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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Inwazja dronów, czyli UAV –
obiecująca technologia z wieloma znakami
zapytania (cz. I)  • Goodbye, AutoCAD-zie! 
• Mobilny system rozszerzonej rzeczywistości
– nowe narzędzie geodety czy zbędny
gadżet?  • Opolskie w internecie  •
Strona postępowania o podział nieruchomości
(cz. I)  • Niwelatory ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Mariusz Bogucki, Edyta Wenzel-Borkowska Dorota Słowikowska, Agnieszka Partyka, Piotr Łuczak

		Opolskie w internecie

				
		System informacji przestrzennej i portal informacyjno-promocyjny województwa opolskiego
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						Geoportal OWI jest jednym z rozwiązań przyjętych w ramach rozwoju infrastruktury informacji przestrzennej. Jednak szerokie spektrum możliwości oraz rozbudowana baza danych przestrzennych (641 klas obiektów) czynią go unikatowym w skali kraju. Od 19 marca br., kiedy to po raz pierwszy serwis www.mapy.opolskie.pl udostępniono w sieci, do 24 września odwiedziło go ponad 27 tys. użytkowników. 

Zapisy Dyrektywy INSPIRE oraz ustawy o infrastrukturze informacji przestrzennej, które wprowadziły do porządku prawnego pojęcie interoperacyjności oraz harmonizacji danych, determinują nowe podejście do tworzenia i prowadzenia rejestrów publicznych. Stanowią one kluczowy element budowy infrastruktury informacyjnej oraz wprowadzają wiele zmian do organizacji pracy w jednostkach publicznych, jednocześnie wyznaczając nową linię współpracy między podmiotami publicznymi i wzmacniając rozwój społeczeństwa informacyjnego. Takie podejście uwzględniono również przy projektowaniu tego rozwiązania.

• Ogólna architektura rozwiązania
Geoportal OWI powstał w ramach projektu pn. „Opolskie w internecie – system informacji przestrzennej i portal informacyjno-promocyjny województwa opolskiego”. Projekt realizowany przez samorząd województwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2007-2013 obejmuje oprócz geoportalu 15 zintegrowanych serwisów internetowych o Opolszczyźnie oraz moduł e-urząd. Jądro całego systemu stanowi centralna baza danych geoportalu OWI, która integruje narzędzia aplikacyjne i sprzętowe oraz moduły: GIS, portal informacyjno-promocyjny oraz e-urząd. Zintegrowane moduły zawierające takie elementy, jak: BIP, portal intranetowy UMWO (wewnętrzny portal urzędu) oraz portale informacyjno-promocyjne, realizują scentralizowany model zarządzania informacją w urzędzie. Taka forma organizacji umożliwia m.in. obniżenie kosztów pracy poprzez jednokrotne wprowadzanie informacji widocznej w różnych przestrzeniach. Procesom integracji poddane zostały: struktura organizacyjna, rejestry urzędowe, książka teleadresowa, e-PUAP oraz rejestr pism urzędu. 

Integracja modułów została również przeprowadzona na poziomie map interaktywnych modułu GIS oraz serwisów portalu informacyjno-promocyjnego. Każdy portal tematyczny powiązany jest z geoportalem OWI. Ponadto panel administracyjny każdego serwisu umożliwia podłączenie dowolnej mapy interaktywnej sporządzonej w geoportalu OWI. Architektura rozwiązania pozwala sklasyfikować poszczególne elementy systemu w trzech przestrzeniach: Centrum OWI, użytkowników aktywnych i obywateli (rys. 1). Te dwie ostatnie skupiają w sobie finalne produkty i narzędzia systemu, a Centrum OWI obejmujące całe zaplecze narzędziowe stanowi szkielet i podstawę prawidłowego funkcjonowania pozostałych elementów. 

Rozwój infrastruktury technicznej oraz infrastruktury danych przestrzennych dotyczy całkiem różnych obszarów, ale ma ten sam cel: rozwój gospodarczy i ekonomiczny. Rozbudowa infrastruktury dla danych pozwala na ich szersze i powszechniejsze wykorzystanie w różnych aspektach życia. Oprócz zaplecza technicznego w postaci systemów informacji przestrzennej nieodłącznym elementem infrastruktury SDI są dane przestrzenne – z naciskiem na ich zakres i aktualność. Dzięki informatyzacji nastąpiła kontrola danych do tej pory prowadzonych w sposób analogowy. Weryfikację rejestrów przeprowadzono w dwóch wymiarach: poprzez przyjęcie informatycznej formy ich zapisu oraz poprzez ich aktualizację terenową i kameralną.

Pełna treść artykułu w październikowym wydaniu GEODETY		
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				XXVII Kongres Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG Congress 2022)
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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